PROCESSO: PJECOR 0001304-46.2020.2.00.0814
REQUERENTE: MINISTÉRIO DA CIDADANIA

DECISÃO / OFÍCIO CIRCULAR Nº 144/2020- DJ/CJRMB

Trata-se expediente oriundo da Presidência do TJPA, encaminhando o Ofício do Ministério da
Cidadania, subscritos pelo Diretor Executivo do Fundo Nacional de Assistência Social, Fábio
Santos de Gusmão Lobo, solicitando informações para subsidiar no Processo nº
44005.001717-2000-22, referente a prestação de contas da Prefeitura de Baião-PA.
Solicita informações, tais como: 1) Se há registro de óbito do Senhor Antônio Pereira Lobo Júnior,
CPF 065.875.502-15, ex-prefeito de Baião/PA, e em caso positivo, encaminhe cópia da respectiva
certidão de óbito, com CPF do inventariante do espólio; 2) Se há registro de instauração do
inventário ou do arrolamento de bens do Senhor Antônio Pereira Lobo Júnior, e em caso de
positivo, encaminhe a completa qualificação do administrador provisório. Caso não exista registro;
3)Se há registro de bens do Senhor Antônio Pereira Lobo Júnior, e em caso positivo, encaminhe
cópia da sentença e qualificação completa dos sucessores.
É o suscito
relatório. Decido.
Em análise do pedido formulado, determino a expedição de Ofício Circular às Serventias
Extrajudiciais que não atenderam a primeira solicitação feita por esta CJRMB, para que no prazo
de 05 (cinco) dias, atendam as diligências solicitadas conforme o pedido da requerente, devendo
enviar a resposta para este Órgão.
Utilize cópia do presente como Ofício.

À Secretaria para os devidos fins.

Após, arquive-se
Belém, data da assinatura eletrônica.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES
Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Assinado eletronicamente por: MARIA DE NAZARE SAAVEDRA GUIMARAES - 23/07/2020 17:53:42 Num. 69637 - Pág. 1
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20072317534277000000000068377

Número do documento: 20072317534277000000000068377

Num. 70153 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ANGELICA DO SOCORRO CASTRO LOPES RODRIGUES - 24/07/2020 08:27:15
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20072408271498900000000068853
Número do documento: 20072408271498900000000068853